
COMUNE DI CALTABELLOTTA          
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

Gabinetto del sindaco 

 
                                                   Ord. n. 13  del  20/04/2021  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che a partire dal 13.11.2019 con propria ordinanza n.37 la sede 

dello svolgimento del mercato settimanale del capoluogo veniva trasferita 

dal viale Savoia a piazza A. De Gasperi causa lavori consolidamento del 

muro di contenimento 

EVIDENZIATO 

Che il viale Savoia, sede storica del mercato, si trova nella parte più esposta 

ai venti gelidi ed alle intemperie delle stagioni fredde, creando disagi sia 

agli avventori che agli  stessi esercenti del mercato mentre la piazza A. De 

Gasperi, sede momentanea del mercato, si trova nella parte più bassa del 

paese e, pertanto, più riparata dai venti e dalle intemperie invernali  

CONSTATATO 

Che l’ubicazione del mercato in due siti diversi, a seconda del periodo 

dell’anno, è una soluzione più favorevole sia per gli avventori che per gli 

esercenti 

CONSIDERATA 

La posizione fisica-orografica del paese il cui divario tra la parte bassa e 

quella più alta è di oltre 100 metri 

REVOCA 

La propria ordinanza n.37 per avvenuta fine lavori di consolidamento 

ORDINA 

In modo permanente, l’ubicazione  del mercato settimanale del mercoledì 

in due diversi siti, a seconda del periodo, e precisamente: 

- dal primo  mercoledì del mese di maggio all’ultimo mercoledì del 

mese di  ottobre  nel viale Savoia; 

- dal primo mercoledì del mese  di novembre all’ultimo mercoledì del 

mese di aprile  in piazza A. De Gasperi; 



OBBLIGA 

i commercianti di provvedere personalmente, a proprie spese, al recupero, 

in appositi sacchi, dei rifiuti di risulta da loro prodotti durante la giornata; 
   

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di 

questo Comune e pubblicata all’Albo On-line Comunale per essere resa nota 

pubblicamente, nonché comunicata alle Istituzioni e agli Uffici interessati 

 

ONERA 

IL Settore Tecnico Comunale affinché provveda  all’apposizione della 

relativa segnaletica. 

 

Si informa che contro la presente ordinanza, quanti ne hanno interesse, 

potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 gg., al TAR Sicilia entro 60 gg. ed 

al Presidente della Regione Sicilia entro 120 gg., termini tutti decorrenti 

dalla data di emissione del presente provvedimento o della piena conoscenza 

dello stesso.  

 

Gli Agenti della Polizia Municipale e quelli della Forza Pubblica sono 

incaricati di vigilare per l’osservanza della presente ordinanza.  

 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo del Comune e 

trasmessa  al Settore Tecnico Comunale , alla P.M. ,  alla locale Stazione dei 

CC. per quanto di competenza. 

 

Dalla Casa Comunale, lì  20/04/2021 

                                                                                 Il Sindaco  

                                                              f.to      Calogero Cattano 


